
mach którego Gmina Sobków ma zakupić 
w imieniu własnym na rzecz ochotniczych 
straży pożarnych: defibrylator, 2 torby ratow-
nicze i zestaw hydrauliczny typu kombi. 

Zakupiony z dotacji otrzymanej z Funduszu 
Sprawiedliwości sprzęt będzie służył do ra-
towania zdrowia i życia osób poszkodowa-
nych w wyniku zdarzeń, m.in. wypadków 
drogowych, pożarów, katastrof budowlanych, 
zdarzeń o charakterze masowym i  innych 
zdarzeń losowych. Pozwoli także strażakom 
ochotnikom sprawniej i bezpieczniej prowa-
dzić akcje ratownicze.

dyrektor Departamentu Spraw 
Rodzinnych i Nieletnich w Mini-
sterstwie Sprawiedliwości.

Gmina Sobków wnioskowała 
o dofinansowanie zakupu wy-
posażenia i sprzętu ratownic-
twa zgłoszonego przez ochot-
nicze straże pożarne tj. o piłę 
ratowniczą, 3 latarki kątowe, 
2 zestawy hydrauliczne typu 
kombi, 2 torby ratownicze PSP 
R1, defibrylator, przecinarkę 
spalinową tarczową, piłę do 
cięcia szyb, narzędzie ratowni-
cze Hooligan i flary ostrzegaw-
cze sygnalizacyjne, na ogólną 
kwotę 127 809 zł, a wartość całkowita wniosku 
wynosiła 129 100 zł. 

Ministerstwo Sprawiedliwości po rozpa-
trzeniu wniosku przyznało Gminie Sobków 
dotację celową w kwocie 61 083 zł brutto 
na zakup wyposażenia i sprzętu ratownic-
twa dla OSP. Kwota dofinansowania została 
zmniejszona o ponad 50 proc.

W dniu 27 marca 2018 roku w Święto-
krzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach 
została podpisana umowa oraz wniosek na 
zakup wyposażenia i sprzętu ratownictwa 
dla ochotniczych straży pożarnych, w  ra-

W marcu 2018 roku Gmina Sobków, po ze-
braniu zapotrzebowania od czynnie funkcjo-
nujących ochotniczych straży pożarnych: OSP 
Sobków, OSP Korytnica, OSP Sokołów Górny 
i OSP Brzegi, złożyła wniosek w ramach na-
boru prowadzonego przez Ministerstwo Spra-
wiedliwości na powierzenie realizacji zadań ze 
środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym 
oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu 
Sprawiedliwości w zakresie nabycia wyposa-
żenia i urządzeń ratownictwa, niezbędnych do 
udzielania pomocy poszkodowanym bezpo-
średnio na miejscu popełnienia przestępstwa.

W ogłoszonym naborze wniosków w całym 
kraju do rozdysponowania przeznaczono kwo-
tę 100 mln złotych, z czego dla województwa 
świętokrzyskiego do wykorzystania przypadła 
pula środków w wysokości 5,5 mln złotych.

Do Ministerstwa Sprawiedliwości wpłynęły wnio-
ski od 100 gmin z terenu woj. świętokrzyskiego 
na łączną kwotę ponad 15 mln złotych. Wszystkie 
złożone wnioski zostały poprawnie przygotowane, 
jednak sprzęt ratownictwa drogowego otrzymały 
te gminy, które położone są w pobliżu ważnych 
węzłów drogowych, na których coraz częściej do-
chodzi do wypadków drogowych, kolizji bądź in-
nych zdarzeń – powiedział podczas podpisywania 
umów z przedstawicielami gmin Mikołaj Pawlak, 

Głos
Sobkowa
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Wsparcie dla ochotniczych straży pożarnych 
z Ministerstwa Sprawiedliwości

W dniu 18 kwietnia br. w Świętokrzyskim 
Urzędzie Wojewódzkim wójt gminy Sobków Ta-
deusz Domińczak odebrał z rąk ministra spraw 

wewnętrznych i administracji Joachima Brudziń-
skiego dwie promesy na realizację zadań w ra-
mach usuwania skutków klęsk żywiołowych.

W ramach dofinansowania w 2018 roku 
zostaną wykonane następujące zadania: 
1. Przebudowa drogi gminnej nr 383007T 

Stare Kotlice – Brzeźnica od km 0+500 
do km 0+928, dł. 428 mb.

2. Przebudowa drogi gminnej nr 383030T 
Sobków ul. Sportowa od km 0+000 do 
km 0+220, dł. 220 mb.

3. Przebudowa drogi gminnej nr 383001T 
Osowa – Piaski – Mokrsko Górne od km 
0+000 do km 0+850, dł. 850 mb.

Łączna wysokość dotacji na ww. zadania 
wyniesie 394 000 złotych.

Koszty realizacji powyższych zadań będą 
znane po rozstrzygnięciu przetargu, który zo-
stanie niezwłocznie ogłoszony. 

Dzięki tym środkom gmina Sobków będzie 
mogła odbudować infrastrukturę drogową 
zniszczoną np. na skutek intensywnych opa-
dów deszczu.

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych
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W tradycję parafii Brzegi wrósł już zwyczaj 
organizowania drogi krzyżowej w piątek przed 
Niedzielą Palmową. Rozważania rozpoczęto 
przed kościołem, zaś dalsza część wiodła dro-
gami wśród domostw. Drodze przewodził ks. 
proboszcz w asyście druhów miejscowej OSP, 
którzy oprócz oprawy dbali o bezpieczeństwo 
pątników. Tegoroczne rozważania na trasie 
czytała młodzież przygotowująca się do sakra-
mentu bierzmowania. Krzyż był podejmowany 
między innymi przez strażaków, kółka różań-
cowe, dzieci, młodzież i innych przedstawicie-
li wspólnoty parafialnej.

Niedziela Palmowa, która rozpoczyna obcho-
dy Wielkiego Tygodnia, zgromadziła wiernych 
parafii Brzegi z palmami przed remizą OSP 
w Brzegach. Parafianie ruszyli w uroczystym 
orszaku na czele z ks. proboszczem do ko-
ścioła, gdzie zostały poświęcone palmy. Jak 
co roku dzieci, które miały palmy przygoto-
wywane własnoręcznie – samodzielnie bądź 
przy pomocy domowników, mogły wziąć udział 
w konkursie parafialnym. Każda palma była 

niepowtarzalna. Po mszy świętej dzieci, które 
przyniosły palmy na konkurs zostały nagrodzo-
ne przez ks. proboszcza i panią katechetkę.

Wielkopostne wydarzenia w parafii Brzegi

Pod koniec maja 2017  r. Zarząd Woje-
wództwa Świętokrzyskiego, jako Instytucja 
Zarządzająca Regionalnym Programem Ope-
racyjnym Województwa Świętokrzyskiego na 
lata 2014–2020 ogłosił dwuetapowy kon-
kurs w ramach działania 7.1 „Rozwój e-spo-
łeczeństwa” (w  zakresie typu projektów: 
Rozwój e-usług, z wyłączeniem e-zdrowia). 
Nabór rozpoczął się 30 czerwca 2017  r. 
a  zakończył w dniu 29 września 2017  r. 
Wartość środków przeznaczonych do zakon-
traktowania w ramach ww. konkursu wyno-
siła 87 484 711 zł.

W ramach konkursu do Instytucji Zarządza-
jącej wpłynęło 36 projektów na łączną kwo-
tę 158 803 321,04 zł w tym wnioskowana 
kwota wyniosła 132 533 414,76 zł.

W dniu 22 września 2017 r. Rada Gmi-
ny Sobków wyraziła zgodę na przystąpienie 
Gminy Sobków do wspólnego przygotowania 
i realizacji projektu partnerskiego pn. „Roz-
wój elektronicznych usług publicznych na 
terenie gminy Kije, miasta i gminy Morawica 
i gminy Sobków”.

Wspólnie z gminą Kije i Morawica wniosko-
waliśmy o dofinansowanie projektu, dzięki 
wdrożeniu którego zdecydowanie ułatwi-
my mieszkańcom naszej gminy załatwianie 
spraw urzędowych.

Szacunkowa wartość projektu opiewa na 
kwotę 5 619 918,98 zł, z czego kwota do-
finansowania wyniesie 4 776 931,13 zł. 
Koszty kwalifikowalne przewidziane w budże-
cie projektu przypadającego dla Gminy Sob-
ków jako partnera wynoszą 1 561 613,00 zł 
a kwota dofinansowania 1 327 371,05 zł.

Warto zaznaczyć, że wartość dofinansowa-
nia z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego wynosi nie więcej niż 85 proc. kwoty 
całkowitych wydatków kwalifikowalnych pro-
jektu a wkład własny stanowi nie mniej niż 
15 proc. Przy tym założeniu wkład własny 
gminy Sobków wyniósłby 234 241,95 zł.

Głównym celem projektu jest umożliwienie 
mieszkańcom – potencjalnym użytkownikom 
i interesantom Urzędu Gminy – i upowszech-
nienie wśród nich korzystania z usług świad-
czonych drogą elektroniczną.

Realizacja tego projektu przewiduje wiele no-
woczesnych rozwiązań i technologii, począw-
szy od wymiany i zdalnego odczytu wodomie-
rzy a skończywszy na obsłudze indywidualnych 

kont mieszkańców i  indywidualnym panelu 
e-klienta, dzięki którym mieszkańcy będą mieli 
możliwość sprawdzenia wysokości podatków, 
opłat za wodę, ścieki czy odpady komunalne.

Pod koniec ubiegłego miesiąca zostały 
ogłoszone wyniki konkursu i okazało się, że 
wspólnie złożony wniosek okazał się na tyle 
ciekawy, iż znalazł się ex aequo, jako pierwszy 
na liście rankingowej, uzyskując 68 punktów.

Niebawem zostanie podpisana preumowa 
i rozpoczęta zostanie procedura wdrażania 
e-usług, która potrwa około dwóch lat. Po 
jej zakończeniu mieszkańcy gminy Sobków 
będą mogli załatwić swoje sprawy urzędowe, 
nie wychodząc z domu.

Rozwój e-społeczeństwa
Wdrożenie przez Urząd Gminy w Sob-

kowie e-usług ułatwi mieszkańcom za-
łatwianie spraw urzędowych.
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„A Second Helping of Language, Please!” to 
hasło zorganizowanego przez Urząd Marszał-
kowski Language Show, które odbyło się 23 
marca 2018 r. w Centrum Konferencyjnym 
Targów Kielce we współpracy ze Świętokrzyską 
Radą do Spraw Dwujęzyczności. W imprezie 
wzięło udział 600 uczniów z wiodących liceów 
naszego województwa, a 50 uczniów z gimna-
zjum i szkoły podstawowej po raz kolejny zna-
lazło się w tym szacownym gronie.

Konferencję otworzył Andrzej Mochoń, pre-
zes Targów Kielce, który nienaganną angiel-
szczyzną przekonywał uczestników o licznych 
zaletach wielojęzyczności, w tym o jej kon-
kretnym finansowym aspekcie. Wysłuchali-
śmy wystąpień uczniów, którzy mówili o swo-
ich doświadczeniach w zdobywaniu biegłości 
językowej, o egzotycznych podróżach, o swo-
ich dalekich ojczyznach. Spotkaliśmy naszych 
zaprzyjaźnionych nauczycieli: Sange’a Sooda 
i Roberta Cassettari, a także zawarliśmy nowe 

znajomości – Juliette Higgins i Molly De Paor 
Kavanagh, studiujące w Kielcach Irlandki, 
obiecały odwiedzić nas w Sobkowie.

Pośród tych wszystkich atrakcji, momentem 
konferencji, na który czekaliśmy niecierpliwie, 
był występ uczennicy z Sobkowa. Nikola Ka-
sperek tym razem opowiadała o tym, jak ważne 
jest czytelnictwo. Nikola ma 10 lat, a włada 
nienaganną brytyjską angielszczyzną, którą na-
była podczas pobytu jej rodziny w Anglii. Bar-
dzo wyjątkowe jest to, jak swe umiejętności 
pieczołowicie pielęgnuje czytając książki w ory-
ginale. Opowiadała o tym Andrzejowi Łukasiko-
wi, który na wielkiej scenie przeprowadził z nią 
wywiad w języku angielskim. Nikola wzbudziła 
zadziwienie, gdy powiedziała, że 600 stroni-
cową powieść o Harrym Potterze przeczytała 
w niewiele ponad tydzień. Jednak konkluzja, 
jaka wyniknęła z dyskusji, była cenniejsza niż 
jakiekolwiek statystyki. Nikola powiedziała: 
„Nie liczba stron, ale ich zawartość jest ważna.”

Nikola stała się częścią projektu Dwujęzycz-
ne Świętokrzyskie w taki sposób, że nietrudno 
uwierzyć w przeznaczenie. Jej klasa w ostatniej 
chwili została zaproszona na warsztaty z Rober-
tem Cassettari, który razem z Andrzejem Łuka-
sikiem, koordynatorem projektu, gościł w listo-
padzie w Sobkowie. Nikola była jedną spośród 
150 uczestniczek i uczestników zajęć, jednak 
Robert dostrzegł ją wśród tłumu, bo pytania, któ-
re zadawała, świadczyły o jej biegłości językowej, 
a akcent wskazywał na rodzimego użytkownika 
języka. Podzielił się swoim spostrzeżeniem z ko-
ordynatorem, a Andrzej Łukasik z intuicją łow-
cy talentów, dostrzegł potencjał dziesięcioletniej 
dziewczynki i zaprosił do współpracy w ogrom-
nym projekcie Dwujęzyczne Świętokrzyskie.

Prezentacja Nikoli była już drugim jej wy-
stępem scenicznym. Dużą popularność przy-
niosły jej również wywiady z Andrzejem Łu-
kasikiem nagrane w szkole w Sobkowie. 

Teresa Piątek

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Sobkowie 
z wielką radością powitali w tym roku pierwszy 
dzień wiosny, choć była to tylko wiosna kalen-
darzowa, ponieważ za oknem nadal panowała 
zima. Nie zrażeni tym faktem uczniowie pod opie-
ką wychowawców i nauczycieli zgromadzili się 
na szkolnym korytarzu, witając wiosnę PO POL-
SKU w barwach narodowych lub ludowych. Na 
wstępie uczniowie klas IV–VI przygotowali, pod 
kierunkiem V. Wujcik, inscenizację obrzędu cho-
dzenia z gaikiem. Natomiast dzieci z klasy I, pod 
opieką wychowawczyni M. Pyjas, zaprezentowały 
piosenkę „Marzec Kucharz”. Były także zagadki 
związane z wiosną oraz pokaz strojów przygoto-
wanych na powitanie nowej pory roku. Nie zabra-
kło zabaw sportowych oraz tańców i wspólnych 
pląsów. Zrobiło się tak radośnie i miło, ze wszyscy 
zapomnieliśmy o chłodzie za oknem.

Dopiero 26 marca 2018 roku w tradycyj-
nym pochodzie z marzannami cała społecz-

ność uczniowska, wspólnie z wychowawca-
mi i nauczycielami, obwieściła mieszkańcom 
Sobkowa, że przyszła wiosna!

M. Pyjas

Uczniowie z Sobkowa po raz kolejny
na elitarnej konferencji językowej

Powitanie wiosny w Szkole  
Podstawowej w Sobkowie

W dniu 13.04.2018 r. Gmina Sobków ogło-
siła przetarg nieograniczony na realizację inwe-
stycji pn.: „Przebudowa garażu w budynku OSP 
w Sobkowie”. Zakres robót budowlanych obej-
muje prace z branży ogólnobudowlanej, zagospo-
darowania terenu i elektrycznej, w tym m.in.: 
– wykonanie robót rozbiórkowych ścian i po-

sadzek, demontaż istniejącej bramy garażo-
wej, stolarki okiennej i włazu strychowego;

– wykonanie robót murarskich, nadproży 
stalowych i podwaliny żelbetowej;

– uzupełnienie tynków wewnętrznych i ze-
wnętrznych;

– montaż bramy garażowej segmentowej 
z napędem elektrycznym, stolarki okien-
nej PCW i włazu strychowego;

– wykonanie stalowych schodów ocynko-
wanych;

– wykonanie betonowej posadzki przemy-
słowej z powłoką żywiczną;

– wykonanie prac malarskich;

– uzupełnienie ocieplenia ścian wraz wyko-
naniem wyprawy elewacyjnej;

– zagospodarowanie terenu działki poprzez 
utwardzenie wjazdu do garażu kostką be-
tonową wraz z krawężnikiem na podbu-
dowie z kruszywa naturalnego;

– wykonanie opaski z  kostki betonowej 
z obrzeżem;

– dostawę i montaż w linii ogrodzenia bra-
my wjazdowej przesuwnej z automatyką 
na fundamencie betonowym;

– wykonanie instalacji elektrycznych we-
wnętrznych i instalacji alarmowej, montaż 
tablicy bezpiecznikowej, gniazd i łączni-
ków, montaż opraw ledowych oświetlenia 
wewnętrznego i zewnętrznego;

– wykonanie przyłącza kablowego do zasi-
lania bramy przesuwnej.

Termin składania ofert w przedmiotowym prze-
targu upływa 30 kwietnia 2018 r. o godz. 9:00.

Artur Szmalec

Ogłoszenie przetargu nieograniczonego  
na „Przebudowę garażu w budynku OSP w Sobkowie”
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12 marca 2018 roku miał miejsce Ogólno-
polski Dzień Matematyki zorganizowany już 
po raz czwarty przez Stowarzyszenie Dosko-
nalenia i Rozwoju 4improve.

W  akcję chętnie włączyli się uczniowie 
klas IV–VII Szkoły Podstawowej w Mokrsku 
Dolnym, którzy pod kierunkiem nauczycielki 
matematyki – Emilii Szmalec oraz informa-
tyki – Marty Władyszewskiej, rozwiązywali 
quizy i zagadki z zakresu matematyki i nauk 
pokrewnych. Nietypowa lekcja przebiegała 
w bardzo przyjemnej atmosferze, a uczniowie 
mieli okazję przekonać się, że praca umysłowa 
nad trudnymi pozornie zagadnieniami może 
przynosić satysfakcję i być źródłem radości.

Tegoroczna edycja Ogólnopolskiego Dnia Ma-
tematyki odbyła się pod hasłem „Matematyka 
od kuchni”. Dewiza nieprzypadkowa – w przy-
gotowanej bowiem dla uczniów prezentacji 
multimedialnej znalazły się zadania i  łami-
główki dotyczące m.in. obliczeń kaloryczności 
produktów spożywczych, kosztów zakupów, 
podziału smakołyków. Lekcja okazała się być 
atrakcyjna również dla tych, którzy bardziej 
od matematyki wolą nauki humanistyczne, 
ponieważ uczestnictwo w niej wymagało tylko 
otwartego umysłu i chęci do zabawy.

Uczniowie rozwiązywali zadania w dwóch 
turach: najpierw uczniowie z klas IV i V,a na-
stępnie szósto- i siódmoklasiści. Jedni szuka-
li rozwiązań samodzielnie, inni rozwiązywali 
zadania w grupach. Cel został jednak osią-
gnięty - wszystkim udało się dostrzec jasną 
stronę tej nauki oraz jej użyteczność w co-
dziennym życiu. Po udzieleniu odpowiedzi 
przez wszystkich uczestników konkursu – na-
uczycielka wyjaśniła wątpliwości i wskazała 
prawidłowe rozwiązania. Uczniowie samo-
dzielnie skorygowali swoje błędy i przekonali 
się, że w tym turnieju nie ma przegranych. 
Liczą się chęci i dobra zabawa.

M. Władyszewska
E. Szmalec

21 marca to taka data w kalendarzu, na 
którą zawsze czekamy z utęsknieniem. Nie 
dziwi więc fakt, że i w tym roku, mimo po-
gody, która nie zachęcała do długich wio-
sennych spacerów, społeczność Zespołu 
Placówek Oświatowych w Mokrsku Dolnym 
przywitała ten dzień z radością. Tradycyjnie 
już „zielona pora roku” rozpoczęła się w na-
szej szkole warsztatami poświęconymi pra-
widłowemu żywieniu i pogadance na temat 
istoty ruchu na świeżym powietrzu.

Uczniowie klas IV–VI przygotowali zdrowe 
wiosenne sałatki z warzyw i owoców, nato-
miast siódmoklasiści warzywne i owocowe 
koktajle. W przygotowanie zdrowego menu 
włączyli się również pierwszo- i trzecioklasi-
ści, którzy zaskoczyli wszystkich wymyślnymi 
kanapkami w pięknych wiosennych barwach. 
Ochocza praca okazała się być praktyczną 
lekcją tego, jak komponować posiłki, jak łą-
czyć smaki i jak cieszyć się wspólnie spędza-
nym czasem. Przygotowanie posiłku stało się 
bowiem pretekstem do rozmów o domowych 
obowiązkach i upodobaniach kulinarnych. Ce-
lem zajęć była integracja uczniów, wdrażanie 
zdrowych nawyków żywieniowych oraz kształ-
cenie kulturalnego zachowania się przy stole.

Przedszkolaki ZPO w Mokrsku Dolnym w naj-
właściwszy dla siebie sposób przyłączyły się do 
obchodów pierwszego dnia wiosny, witając ją 
tańcem i śpiewem. Wietrzna aura nie zepsu-
ła więc pogodnego nastroju naszym uczniom, 
a degustacja przyrządzonych sałatek i kanape-
czek pokazała, że przygotowane z takim zaan-
gażowaniem posiłki nie mogą nie smakować.

Wychowawcy

Pierwszy dzień wiosny 
w ZPO w Mokrsku

Dzień Matematyki 
w ZPO w Mokrsku Dolnym

W okresie Wielkiego Postu w dniach 2–3 marca 
2018 roku w Centrum Dialogu i Rekolekcji w Sko-
rzeszycach odbyły się, jak co roku, rekolekcje dla 
samorządowców, w których licznie uczestniczyli 
samorządowcy z powiatu jędrzejowskiego.

Wójt gminy Tadeusz Domińczak wraz 
z przewodniczącym Rady Gminy Ryszardem 
Dębińskim również wzięli udział w tym dwu-
dniowym duchowym wydarzeniu.

Modlitewne spotkania rozpoczęły się mszą 
świętą, której przewodniczył bp Jan Piotrowski. 
W homilii mówił on m.in. o cierpieniu i krzyżu, 
który każdy z nas nosi wzorem Jezusa Chry-
stusa. Zachęcał wszystkich zgromadzonych 
do kierowania się miłością w stosunku do bliź-
nich, bo bez miłości świat staje się piekłem. 
Spotkanie z samorządowcami miało charak-

ter religijny, ale był również czas na wymianę 
doświadczeń i rozmowy na tematy związane 
ze sprawami regionu świętokrzyskiego oraz 
gmin, z których przyjechali samorządowcy. 
Uczestnicy spotkania wzięli również udział 
w drodze krzyżowej.

Organizatorem spotkań rekolekcyjnych jest 
ks. Tadeusz Szlachta, który stwierdził, że to 
już chyba 12. spotkanie z samorządowcami, 
dodając, że z każdym rokiem samorządowców 
uczestniczących w rekolekcjach jest coraz wię-
cej. Ważne jest jednak to, żeby uczestnicy tych 
spotkań czuli, że przeżywają coś szczególnego.

Prowadzący konferencję ks. dr Rafał Dudała, 
przybliżał w bardzo ciekawy sposób problema-
tykę samorządowców, ludzi biznesu mających 
wpływ na przyszłość swoich małych ojczyzn.

Rekolekcje wielkopostne dla samorządowców
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14 marca na zaproszenie dyrektor Barbary 
Baran i nauczycielki historii Renaty Sikory go-
ściliśmy kapitana Daniela Nowakowskiego ze 
Świętokrzyskiego Związku „Solidarność” Pol-
skich Kombatantów i byłego działacza Armii 
Krajowej w czasie II wojny światowej. Ucznio-
wie klasy VI i VII mieli przyjemność uczestni-
czyć w niezwykłej lekcji historii. Kpt. Daniel 
Nowakowski opowiadał o początkach II wojny 
światowej, kiedy to Niemcy zaczęli bombardo-
wać most na Nidzie w okolicach Brzezna, a on 
wraz z ojcem musiał się ukrywać. Jak sam po-
wiedział, było to dla niego pierwsze niezapo-
mniane przeżycie. Wspomniał o budowie oko-
pów przeciwczołgowych nad Nidą w Mokrsku. 
Przekazał dużo informacji o ludziach i wydarze-
niach związanych z okresem II wojny światowej 
i czasach powojennych. Młodzież dowiedziała 
się o poakowskim oddziale zbrojnym „Trupia 
czaszka”, który powstał w 1945 roku z inicja-
tywy braci Wesołowskich, a działał w okolicach 
Sobkowa oraz innych organizacjach niepodle-
głościowych, które były prześladowane przez 
UB i NKWD. Kapitan przypomniał uczniom 
o Katyniu i procesie szesnastu. W 1949 roku 
za udział w konspiracji powojennej, w czasach 
stalinowskich, został skazany na 5 lat więzie-
nia. Podczas odsiadywania wyroku myślał tylko 
o Polsce „Myśmy na wszystkich frontach wal-
czyli z wrogiem a zostaliśmy później odsunięci 
i oddani w paszczę takiego zwierza bezlitosne-
go”. Pracował też w obozie karnym w kamie-
niołomach na zachodzie Polski. Należy do gro-
na tzw. Żołnierzy Wyklętych.

Po skończonej prelekcji cała społeczność 
szkolna spotkała się na sali gimnastycznej. Dy-
rektor podziękowała kapitanowi za przybycie, 
podzielenie się wspomnieniami i wspaniałą 
lekcję patriotyzmu. Uczniowie klas starszych: 
Oliwia Wawer, Paulina Mazur, Kacper Górski 

i Dominik Gałecki wręczyli gościowi piękny bu-
kiet kwiatów i ponownie zaprosili do odwiedze-
nia szkoły. Pan Nowakowski obiecał, że chętnie 
odwiedzi młodzież jeszcze raz, stwierdził, że 
dla niego najważniejszym zadaniem jest prze-
kazywanie młodemu pokoleniu wiarygodnych 
informacji o II wojnie światowej i czasach po-
wojennych oraz kultywowanie pamięci o tych 
dramatycznych wydarzeniach. Na zakończenie 

spotkania zwrócił się do młodzieży takimi oto 
słowami: „Człowiek powinien mieć swój honor, 
godność i cel, bez tych cech, jesteśmy chwiej-
ni”. Była to bardzo pouczająca i wzruszająca 
lekcja historii. 

Spotkanie to zostało zarejestrowane przez 
TVP Kielce i będzie wyemitowane jako retro-
spekcja wydarzeń tamtych czasów.

Renata Sikora

Niezwykła lekcja historii w Szkole
Podstawowej w Mokrsku Dolnym

Wójt gminy Sobków informuje, że Rada Gmi-
ny Sobków dnia 23 lutego 2018 r. podjęła 
uchwałę nr XLII/277/2018 w sprawie uchwa-
lenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Sobków, w granicach 
sołectwa Brzegi i części sołectwa Sokołów 
Dolny. Uchwała wraz z rozstrzygnięciem nad-
zorczym nr znak: SPN.III.4130.11.2018 
Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 29 marca 
2018 r. została opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskie-
go dnia 5 kwietnia 2018 r. pod poz. 1486 
i 1487 (uchwała obowiązuje po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzę-
dowym Województwa Świętokrzyskiego tj. 
20 kwietnia 2018 r.).

Z treścią ww. dokumentu można zapoznać 
się:
1) w siedzibie Urzędu Gminy w Sobkowie 

Plac Wolności 12, pok. nr 8 w godzinach 
7.30–15.30 od poniedziałku do piątku;

2) na stronie internetowej – w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
w Sobkowie (www.bip.sobkow.pl). w za-
kładce Zagospodarowanie Przestrzen-
ne – Miejscowe Plan Zagospodarowania 
Przestrzennego –  Wnioski i dokumenty 
do pobrania;

3) na stronie internetowego Systemu Aktów 
Prawnych Województwa Świętokrzyskie-
go, pod adresem: http://edziennik.kielce.
uw.gov.pl/

OGŁOSZENIE
o uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Sobków, w granicach sołectwa Brzegi i części sołectwa Sokołów Dolny
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W dniach 5–9 marca 2018 roku członko-
wie U.S.Sz. wraz z opiekunką Agatą Twar-
dowską, bibliotekarką Justyną Skrzypiec oraz 
nauczycielami klas I i III zorganizowali kon-
kursy w ramach obchodzonego od lat w woj. 
świętokrzyskim Tygodnia Kultury Języka.

Uczniowie mogli wziąć udział w dwóch 
konkursach przygotowanych specjalnie z tej 
okazji. Były to:
• Szkolny Konkurs Ortograficzny „Mistrz or-

tografii”
• Szkolny Konkurs „Chodzi mi o to, aby ję-

zyk giętki powiedział wszystko …”.
W pierwszym z nich uczniowie musieli się 

wykazać świetną znajomością zasad orto-
graficznych. Drugi natomiast polegał na bez-
błędnym odczytaniu trudnych wierszyków, 
tzw. skrętaczy języka.

Uczniowie wszystkich klas licznie wzięli 
udział w przygotowanych dla nich konkur-
sach. Ich trud został doceniony: najlepsi 
otrzymali pamiątkowe dyplomy i nagrody 
książkowe ufundowane przez księgarnię 
w Tuliszkowie.

21 marca dla dzieciaków z  przedszkola 
w Mokrsku był wyjątkowy, kolorowy i bardzo 
radosny, ponieważ tego dnia dzieci żegnały 
zimę i witały wiosnę. Aby tradycji stało się za-
dość, dzień wcześniej w Bibliotece Publicznej 
odbyły się warsztaty, na których przedszko-
laki z pomocą swoich wychowawczyń, pani 
bibliotekarki i pani ze świetlicy szkolnej zro-
biły marzannę. A nazajutrz już od rana swo-
je świętowanie dzieciaki rozpoczęły od rado-
snych śpiewów, recytowania wierszy i tańca 
z marzanną. Panie: Ela i Mariola z przedszko-
la oraz pani Małgosia z Biblioteki Publicznej 
do wspólnej zabawy zaprosiły również klasy 
pierwszą i trzecią, a pani Agnieszka – wy-
chowawczyni klasy pierwszej – przedstawiła 

dzieciom po krótce, jak się obchodzi święto 
wiosny w innych krajach. W tak radosnej at-
mosferze dzieci pożegnały Panią Zimę, wo-
łając „Idź precz Pani Zimo” i powitały Panią 
Wiosnę piosenką „Przyszła już wiosenka…” 
Po wyczerpującej zabawie na sali gimnastycz-
nej, dzieci wykonały prace plastyczne o bał-
wanku, który nie doczekał wiosny, a na koniec 
wszyscy robili wiosenne, smaczne i zdrowe 
kanapki, które dzieci chętnie i z apetytem 
spałaszowały, a zapach nowalijek roznosił się 
jeszcze długo po całej szkole!

Małgorzata Gruszka, Elżbieta Kowalska
Marta Motyczyńska, Mariola Strojek

Korzystając z pierwszych ciepłych, wio-
sennych dni, uczniowie szkoły w Mokrsku 
zakasali rękawy i wzięli się do pracy, ale ta-
kiej przyjemnej. Kontynuując już kilkuletnią 
tradycję, obsadzali plac szkolny krzewami 
ozdobnymi. Dzieci z wielkim zaangażowa-
niem uczestniczyły w akcji, nie tylko sadząc, 
ale również nadając imiona swoim nowym 
„podopiecznym”. Jest to wspaniała forma 
integracji, która uczy szacunku i kształtuje 
poczucie odpowiedzialności za przestrzeń 
publiczną.

Łucja Wieczorek

Wiosna, ach to ty!

Pierwszy dzień wiosny 
w Przedszkolu w Mokrsku

Tydzień Kultury
Języka w Brzegach
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Uczniowie prezentowali w nim swoje talenty 
wokalne, instrumentalne, akrobatyczne i ta-
neczne. Na zakończenie rozegrano konkurs 
„Nie wiem, co jem”, w którym uczestnicy 
przy zasłoniętych oczach mieli za zadanie 
rozpoznać, co jedzą. Przysporzyło to wiele 
radości, zarówno uczestnikom, jak i widzom. 
W tak miłym dniu nie mogło zabraknąć „ka-
wiarenki”, w której można było zakupić cia-
sta i napoje.

Całą akcję przygotował Samorząd Uczniow-
ski działający w naszej placówce pod opieką 
Agaty Twardowskiej.

Jak co roku w dniu 21 marca uczniowie 
w naszej szkole obchodzili pierwszy dzień 
wiosny. Wiosnę przywitaliśmy pięknie ude-
korowaną szkołą. Na oknach „przysiadły” 
motyle i biedronki, a pod sufitem „fruwały” 
bociany. Wiosna rozsiała mnóstwo koloro-
wych kwiatów.

W  tak miłej scenerii wszyscy uczniowie 
zgromadzili się w  sali, gdzie Uczniowski 
Samorząd Szkolny zorganizował wiele cie-
kawych konkursów. W pierwszym prezento-
wała się każda klasa w swoich wiosennych 
kolorach. Spośród tych uczniów wybrano 
zwycięzców konkursu na „Wiosenny strój”.

Inny konkurs, który cieszy się ogromnym 
zainteresowaniem, to konkurs „Mam talent”. 

W bieżącym roku szkolnym kilka uczen-
nic klasy IV ZPO w Brzegach przystąpiło 
do VI Ogólnopolskiego Konkursu „Cukierek 
za życzliwość i ty możesz zostać wolonta-
riuszem”. Zadaniem uczestników było po-

maganie innym i opisywanie tych czynności 
w specjalnie do tego przeznaczonych zeszy-
tach „dobrych uczynków.” Po kilkumiesięcz-
nej pracy rozstrzygnięty został etap szkolny. 
Uczestniczki konkursu otrzymały nagrody 
książkowe ufundowane przez Radę Rodziców 
ZPO w Brzegach.

Komisja w składzie: Emilia Fert i Agata 
Twardowska (organizatorki konkursu), Edy-
ta Sędek – przewodnicząca Rady Rodziców 
oraz przedstawicielki U.S.Sz. zdecydowały, 
aby I miejsce w zmaganiach szkolnych zajęła 
Nikola Żyłka. Przygotowany przez nią zeszyt 
został przesłany do ogólnopolskiego organi-
zatora konkursu – Fundacji „Dwa Skrzydła 
Anioła” z siedzibą w Lublinie.

W marcu do naszej placówki dotarła rado-
sna informacja! Nikola Żyłka razem z uczen-

Świadectwo szlachetności

nicą z innej szkoły zajęła I miejsce. W na-
grodę otrzymała cenną statuetkę „Skrzydła 
Anioła” oraz dyplom szlachetności.

Mamy nadzieje, że ten sukces zachęci do 
pomagania innym.

Sukces uczennicy z Brzegów w ogól-
nopolskim konkursie.

Pierwszy dzień wiosny w ZPO w Brzegach
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piosenki oraz barwne kostiumy zapewniły 
pouczającą atmosferę, której głównym celem 
była ochrona wody. 

Pod takim hasłem spotkaliśmy się 28 
marca 2018 r. w Zespole Placówek Oświa-
towych w Korytnicy, by uroczyście poże-
gnać wieloletnią nauczycielkę tej placówki 
– Jolantę Fert, która odeszła na zasłużoną 
emeryturę. Uczniowie pod kierunkiem na-
uczycieli wyrażali wdzięczność ukochanej 
polonistce, formułując najpiękniejsze życze-
nia wypowiedziane przez poetów, pisarzy 
i kompozytorów. Oprócz chwil podniosłych 
pojawiły się również scenki humorystyczne, 
oddające klimat tej uroczystości. W zabaw-
nej inscenizacji uczniowie z przymrużeniem 
oka opowiadali o „barwnym życiu emeryta”. 

Wzruszeni uczestnicy spotkania nie potrafili 
ukryć łez i chętnie wspominali lekcje z Panią 
Fert, która spontanicznie przemówiła do że-
gnających ją: uczniów, rodziców, nauczycieli 
i pracowników placówki. Wspominała chwile 
z przeszłości, porównując je do kolorowych 
motyli znikających szybko w zawierusze czasu.

Zwieńczeniem uroczystości było wspólne odśpie-
wanie „Sto lat” i złożenie życzeń. Wszak „ważne są 
tylko te dni, których jeszcze nie znamy”.

niałe rozrywki. Były to konkursy i zabawy 
z nagrodami. Uczestniczkami były dziew-
czynki i to właśnie one zdobywały zaszczyty 
i nagrody. Wszyscy doskonale się bawili.

Po zakończonych zmaganiach w różnych 
konkurencjach chłopięca część braci 
szkolnej złożyła z okazji Święta Kobiet 
wszystkim paniom i koleżankom naj-
serdeczniejsze życzenia: zdrowia, speł-
nienia wszystkich marzeń, zadowolenia 
z siebie, radości życiowej... oraz, aby 
każdy kolejny dzień był Dniem Kobiet. 
Na zakończenie wszystkie panie oraz 
dziewczynki dostały piękne wiosenne 
kwiaty – tulipany.

22 kwietnia bieżącego roku w Zespole Pla-
cówek Oświatowych w Korytnicy uczniowie 
klas II–IV wraz z nauczycielami zaprezento-
wali krótki program artystyczny z okazji Świa-
towego Dnia Wody. Mali aktorzy, wśród bo-
gatej scenerii, propagowali ideę oszczędzania 
wody. Udowadniali jej zbawienny wpływ na 
życie i zdrowie człowieka oraz przyrody. 

Cennym źródłem informacji okazały się pla-
katy – starannie przygotowane przez uczniów 
z klasy VII, a odnoszące się do przedstawia-
nej tematyki. Pośród krótkich scenek dramo-
wych widzowie mogli usłyszeć wskazówki, 
którymi należy się kierować, by naturalny 
skarb – WODA – zapewnił godne życie na 
naszej planecie – Ziemi. Wesołe i rytmiczne 

Dnia 8 marca 2018 r. w Szkole Podstawo-
wej w Lipie obchodzono Dzień Kobiet w nie-
typowy sposób. Chłopcy z  klas starszych 
wraz z opiekunem Samorządu Uczniowskie-
go, Kamillą Stefańczyk, przygotowali wspa-

Dzień Kobiet w Szkole 
Podstawowej w Lipie

Woda – to po prostu życie

Wdzięczność jest pamięcią serca
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wszystkim uczestnikom, życzymy dalszych suk-
cesów, a także zachęcamy do rozwijania swoich 
talentów plastycznych i brania udziału w kolej-
nych konkursach.

Anna Borowiecka i Karolina Chudzik

Tuż przed świętami w na-
szym przedszkolu zorgani-
zowano konkurs plastyczny 
pod kierownictwem Anny 
Borowieckiej i  Karoliny 
Chudzik, którego celem 
było zaprojektowanie kartki 
wielkanocnej. Ku naszemu 
miłemu zaskoczeniu za-
interesowanie konkursem 
było bardzo duże, ponieważ 
wzięło w nim udział aż 27 
dzieci. Wielkie brawa i po-
dziękowania dla wszyst-
kich uczestników. Technika 
wykonania była dowolna, zatem każdy projekt 
kartki był niepowtarzalny, pomysłowy, niezwykle 
kolorowy i oczywiście piękny. Komisja ocenia-
jąca stanęła przed niezwykle trudnym zada-
niem: musiała wybrać te najciekawsze i najbar-

dziej samodzielne prace. 
W grupie Żabki (3-4-lat-
ki) pierwsze, zaszczytne 
miejsce przypadło Lence 
Matuszczyk, na drugim 
miejscu znalazły się We-
ronika Kot oraz Zuzia 
Roszak, natomiast trzecie 
miejsce zajęły Eliza Cu-
ryl i Ala Maślarz. W gru-
pie Biedronki (5-6-latki) 
pierwsze miejsce zajął 
Oluś Poczęty, tuż za nim 
na drugim miejscu sta-
nęli Natalka Majda oraz 

Dominik Kowalczyk, trzecie miejsce przypadło 
Bartkowi Cieśli oraz Dominice Kot. Wszystkie 
prace zostały nagrodzone dyplomami, koloro-
wanką i słodkim upominkiem, a zwycięzcy do-
datkowo otrzymali ciekawe książki. Gratulujemy 

Marzec zawitał do przedszkola w  Sta-
niowicach z workiem pełnym prezentów. 
Dzięki środkom uzyskanym z kiermaszu bo-
żonarodzeniowego – który miejmy nadzieję 
na dobre wpisze się w tradycję naszej pla-
cówki – podarowano dzieciom szereg zaba-
wek, między innymi: warsztat, wyposażenie 
kuchni, zestawy małej gosposi oraz małego 
lekarza, produkty do sklepiku, a także wie-
le pomocy dydaktycznych takich jak: układ 
słoneczny, magnetyczna mapa Polski wraz 
z różnorodnymi magnesami, klocki dydak-
tyczne, kompasy, globusy i  akcesoria do 
kącika przyrodniczego. Przedszkolaki nie od-

stępują nowych zabawek na krok, miło spę-
dzając czas na zabawie, a my cieszymy się, 
że możemy uczyć, bawiąc się razem z nimi. 
Wszyscy wiemy, że nauka i zabawa to naj-
lepsze (najkorzystniejsze) połączenie.

Nie było by to jednak możliwe bez naszych 
wspaniałych rodziców, którzy i w tym roku 
pokazali, że zawsze można liczyć na ich 
wsparcie i pomocną dłoń. Za co serdecznie 
im dziękujemy. Dla nas najlepszym podzię-
kowaniem jest „przytulas”, błysk radości 
w oczach dziecka oraz słowa: „Proszę Pani 
nauka jest fajna!”.

„Człowiek jest wielki nie przez to, co 
posiada, lecz przez to, kim jest, nie przez 

to, co ma, lecz przez to, czym dzieli się 
z innymi” – Jan Paweł II

W okresie przedświątecznym ZPO w Brze-
gach przystąpił do akcji „Wyślij pączka do 
Afryki 2018”. Zbieraliśmy pieniądze do skar-
bonki, a darowiznę przekazaliśmy na Funda-
cje Kapucyni i Misje. Zebrane fundusze po-
służą w realizacji projektów charytatywnych 
i edukacyjnych.

Za udział w akcji otrzymaliśmy dyplom 
z podziękowaniem, co sprawiło wszystkim 
ogromną radość. Akcję przeprowadziła Emi-
lia Fert (katechetka).

Wyślij pączka
do Afryki

Marcowe niespodzianki

Konkurs Wielkanocny
w Przedszkolu w Staniowicach
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Dzięki współpracy szkoły z Centrum Nauki Ko-
pernik w Warszawie i Centrum Nauki Leonardo 
da Vinci w Podzamczu, udało się Magdalenie 
Chai nauczycielce tutejszej szkoły, odbyć szkolenie 
z projektu organizowanego przez Europejską Agen-
cję Kosmiczną ESA. Celem projektu było inspiro-
wanie młodych ludzi do wybierania w przyszłości 
zawodów związanych z inżynierią i technologią. 
Był to szereg praktycznych, niezwykle interesują-
cych warsztatów dla nauczycieli, w trakcie których 
można było zdobyć cenną wiedzę i umiejętności 
oraz otrzymać bezcenne narzędzia do prowadze-
nia doświadczeń fizyko-chemicznych badających 
właściwości różnych przedmiotów. Warsztaty były 
też platformą do wymienienia się wskazówkami 
i doświadczeniami z innymi nauczycielami zainte-
resowanymi prezentowaną tematyką.

Otrzymany certyfikat i pomoce dały możliwość 
przeprowadzenia w placówce warsztatów z za-
kresu edukacji kosmicznej. Celem zajęć było 
wykorzystywanie motywów kosmicznych na lek-
cjach szkolnych w sposób zachęcający uczniów 

do poszukiwań. Zajęcia o charakterze badaw-
czym cieszyły się ogromnym zainteresowaniem 
młodych ludzi. Ich zadaniem było zbadanie 
właściwości dziewięciu materiałów i wybranie 
najwłaściwszego produktu do budowy statku ko-
smicznego. Badanie masy, sprężystości, elektro-
statyczności, termostatyczności, magnetyczności 
i innych właściwości produktów okazało się nie 
lada wyzwaniem. Po przeprowadzeniu doświad-
czeń nadszedł czas na wyciągniecie wniosków 
i wybór najlepszego materiału do budowy ko-
smicznego sprzętu. Okazał się nim materiał bar-
dzo podobny do aluminium, ale nieco lżejszy.

Uczestnictwo w wydarzeniu stworzyło pole 
do rozwoju zawodowego w bezprecedenso-
wych warunkach i było okazją do wymiany 
myśli z kolegami i koleżankami na ten temat.

Doświadczenia inspirowane eksploracją 
kosmosu stanowiły nie tylko dodatkową 
atrakcję dla uczniów, ale przede wszystkim 
ułatwiły zrozumienie wielu praw naukowych.

Magdalena Chaja

Pod koniec marca na stronie Świętokrzyskie-
go Kuratorium Oświaty ukazała się oferta Cen-
trum Wolontariatu o możliwości nawiązania 
współpracy ze szkołami naszego wojewódz-
twa, a już 5 kwietnia pięcioro wolontariuszy: 
Samvel Kirakosyan z Armenii, Yuliia Tsyban 
z Ukrainy, Asli Marasli z Turcji, Luca Porcedda 
z Włoch i Cuma Sari Turcji odwiedziło Szkołę 
Podstawową w Sobkowie, gdzie przez 5 go-
dzin prowadziło warsztaty językowe. Projekt 
podzielony był na dwa moduły: blok języka 
angielskiego i języka rosyjskiego. Na swoich 
zajęciach gościli ich: Iwona Bagińska (język 
rosyjski), Edyta Baran, Leszek Gąsior i Teresa 
Piątek (język angielski). Dzięki sprawnej logi-
styce, jak również dostępności szkolnej bazy 
multimediów, możliwe było symultaniczne 
prowadzenie zajęć. W zajęciach warsztato-
wych udział wzięli wszyscy uczniowie z klas 
podstawowych i gimnazjalnych podzieleni na 
małe grupy zajęciowe.

Lekcje prowadzone przez naszych gości 
były bardzo urozmaicone: prezentacje realio-
znawcze, quizy, gry językowe, zabawy dla 
młodszych i wyzwania dla starszych. Ucznio-
wie entuzjastycznie brali udział we wszyst-
kich zaproponowanych aktywnościach, 
w doborze których nasi goście wykazali się 
wielką kreatywnością. Było to fenomenal-
ne doświadczanie nauki, która przyszła do 
tradycyjnej klasy w niestandardowy sposób. 
Wizyta zagranicznych wolontariuszy to ko-
lejne przedsięwzięcie mające na celu moty-
wowanie uczniów do nauki języków obcych, 
które stanowią przepustkę do poznawania 
świata, pozwalają rozszerzać horyzonty kul-
turowe i ogólnie rozwijają ciekawość świata. 
Życzymy naszym uczniom wielu sukcesów 
w tej kwestii, a naszym gościom serdecznie 
dziękujemy za niezapomniany dzień i mamy 
nadzieję, że wkrótce znów się spotkamy. 

Wyrazy uznania dla naszego backstage 
crew: Kuby Cieplucha, Janka Twardowskiego 
i Edwarda Wójcika.

Reasumując: piątego kwietnia, pięcioro wo-
lontariuszy przez pięć godzin spisało się bar-
dziej niż na piątkę! Przybijamy piątkę: High 
five, Friends.

Teresa Piątek

W dniu 14 marca 2018 roku w Centrum Edu-
kacyjnym „Przystanek Historia” przy ulicy War-
szawskiej 5 odbył się IV Ogólnopolski Konkurs 
Recytatorski „W kręgu poezji i prozy lagrowej 
więźniarek KL Ravensbrück”. Mottem konkursu 
były słowa Marii Rutkowskiej-Kurcyusz: „Czło-
wiek w niewoli staje się jak ptak, któremu po-
łamano skrzydła. Taki ptak najczęściej umiera.” 

Konkurs został zorganizowany przez Insty-
tut Pamięci Narodowej oraz Stowarzyszenie 
„Rodzina byłych więźniarek niemieckiego 
nazistowskiego obozu koncentracyjnego KL 
Ravensbrück”, a patronat objęła małżonka 
prezydenta Andrzeja Dudy. Z województwa 
świętokrzyskiego uczestniczyło w nim prawie 
50 uczniów z klas VII szkół podstawowych, 
szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. 
Młodzież oddała w ten sposób cześć 
ofiarom zamordowanym przez nie-
mieckich nazistów, a także osobom 
ocalałym. Córka byłej więźniarki, Ma-
ria Lorens przypomina, że nie może 
zamilknąć echo głosów tych kobiet, 
bo wtedy my zginiemy.

W prezentacjach wzięła udział grupa 
gimnazjalistów ze Szkoły Podstawowej 
w Sobkowie. Ich zadaniem było przy-
gotowanie wybranego utworu poetyc-
kiego oraz fragmentu prozy na bazie 
wspomnień więźniarek KL Ravens-

brück. Udało się zdobyć książki – wspomnie-
nia z  tamtego trudnego okresu, zwłaszcza 
„Zwyciężyły wartości” Urszuli Wińskiej, a tak-
że „I boję się snów...”. Wandy Półtawskiej. 
Recytacje trwały od godziny 10.00 do 15.30. 
W trzyosobowym jury znalazło się dwoje mło-
dych aktorów z Teatru im. S. Żeromskiego 
w Kielcach. Spośród wielu pięknych deklama-
cji wybrano trzy – ich wykonawcy stali się fina-
listami. Natomiast Karolina Prusicka, uczenni-
ca klasy III a zdobyła wyróżnienie, ponieważ 
recytowała równie pięknie. Sprawiła radość 
sobie, rodzicom i  nauczycielom ze szkoły 
w Sobkowie. Warto nadmienić, że każdy, kto 
deklamował, przyczynił się do upamiętnienia 
100-lecia niepodległości Polski. 

Lidia Banaszek

Uczniowie z Sobkowa w konkursie IPN-u

Kosmiczna wiedza w Szkole 
Podstawowej w Sobkowie

Piątka na szóstkę, czyli 
o wizycie wolontariuszy 
w Szkole Podstawowej 
w Sobkowie
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Wiosna w Przedszkolu Samorządowym w Miąsowej

Przyjście nowej pory roku, a zwłaszcza tak 
długo wyczekiwanej wiosny było doskonałą 
okazją do tego, by uzmysłowić dzieciom jak 
wielkie bogactwo niesie ze sobą budząca się 
do życia przyroda. 

Zgodnie z tradycją przedszkolaki wraz z pa-
niami poszły na długi spacer w poszukiwaniu 
oznak wiosny. Wiosenne słońce rozświetlało 
wesołe buzie dzieci, które z uśmiechem obser-
wowały fruwające nad zaczynającą się zielenić 
łąką biedronki i motylki cytrynki, wsłuchiwały 
się w śpiew ptaków, znalazły również pąki i ba-
zie rosnące na drzewach. 

Jednak szczególnie ich uwagę przykuły rosną-
ce w przedszkolnym ogrodzie kolorowe krokusy, 
których z dnia na dzień jest coraz więcej. Dzieci 
codziennie z wielkim zainteresowaniem je ob-
serwują i dzielą się swoimi spostrzeżeniami.

Z kolei pod koniec marca z inicjatywy dy-
rektor Krystyny Cak w przedszkolu odbyły się 
warsztaty pod hasłem „Wielkanoc 2018”, na 
których dzieci pod czujnym okiem wycho-
wawczyń – Anety Sołtysik i Żanety Bochenek 
zapoznawały się z tradycjami świątecznymi, 
śpiewały piosenki związane z Wielkanocą oraz 
wykonywały prace inspirowane właśnie tym 
świętem. Wykorzystując różnorodność technik 
plastycznych stosowanych w odpowiednich 
kategoriach wiekowych, przedszkolaki wycina-
ły papierowe koszyczki-zajączki, wykonywały 
kurczaczki z różnych materiałów, ozdabiały 
pisanki techniką collage, wyklejały baranki 
z wełny i waty, malowały kolorowe palemki. 
Wszystkie dzieci wykazały się dużą kreatywno-
ścią, pomysłowością i inwencją twórczą.

Wykonane prace można było podziwiać na 
wystawie przedszkolnej, a tuż przed święta-
mi niektóre z nich dzieci wzięły ze sobą do 
domów, aby zdobiły stół wielkanocny. 

Za pięknie i estetycznie wykonane prace 
wszystkie dzieci otrzymały czekoladowe jaj-
ka-niespodzianki.

Aneta Sołtysik
Nie jest tajemnicą, że wiodącym smakiem 

większości dzieci jest słodki. Można pokusić 
się nawet o stwierdzenie, że ten smak rządzi 
kubkami smakowymi także większości doro-
słych. Dlatego nie jest łatwo odmawiać nie-
ustannie słodkości ani sobie, ani naszym dzie-
ciom. Można jednak słodycz uczynić zdrową 
i wartościową, dając jednocześnie dzieciom 
radość delektowania się smakowitościami. 

Uczniowie z klasy III b Szkoły Podstawowej 
w Sobkowie uczyli się jak zastąpić czekoladę jesz-
cze lepszym przysmakiem. Z pewnością im się to 
udało. Przygotowali wiele pysznych deserów owo-
cowych zawierających w swoim składzie zarówno 
polskie owoce, jak i egzotyczne, takie jak mango, 
kokosy czy daktyle. Zajęcia dały możliwość dosko-
nalenia umiejętności rozpoznawania egzotycznych 
smaków. Zainicjowały sposób zdrowego odżywia-
nia, a przede wszystkim były dobrą zabawą i po-
mysłem na miłe spędzenie czasu wolnego. 

Magdalena Chaja

W SP w Sobkowie
jemy smacznie i zdrowo

Dnia 18 marca 2018 r. w kościele pw. Mi-
chała Archanioła w Daleszycach odbył się 
Wielki Finał Festiwalu Pieśni Wielkopostnych 
Daleszyce 2018. Zespół Śpiewaczy Korytni-
czanki zdobył III miejsce w kategorii zespo-
ły ludowe za wykonanie pieśni „Cóż mi po 
wszystkim” i „Płaczcie Anieli”.

Panie otrzymały nagrodę pieniężną ufun-
dowaną przez proboszcza parafii pod we-
zwaniem Św. Michała Archanioła w Dale-
szycach, księdza Tadeusza Cudzika. Jest to 
wielkie wyróżnienie, ponieważ jak powie-
działa Karolina Opałko, muzyk, a zarazem 
juror festiwalu, poziom był bardzo wysoki. 
Należy zaznaczyć, że Korytniczanki jako je-
dyne reprezentowały powiat jędrzejowski.

Korytniczanki w Wielkim Finale Festiwalu Pieśni Wielkopostnych w Daleszycach
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W dniu 20 marca 2018 r. w Gimnazjum 
Publicznym im. Jana Pawła II w Sobkowie 
odbyły się eliminacje gminne Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapo-
biega pożarom”. Swoją wiedzę i umiejętno-
ści zaprezentowali uczniowie z terenu naszej 
gminy, w  dwóch kategoriach wiekowych: 
szkoła podstawowa klasy od I do VI oraz klasa 
VII i gimnazjum. Pierwszą częścią turnieju był 

pisemny test jednokrotnego wyboru składa-
jący się z 20 pytań. Do rywalizacji w teście 
pisemnym, przystąpiło 19 uczniów. W pierw-
szej grupie wiekowej 7 uczniów, a w drugiej 
grupie 12 uczniów. Po napisaniu testów prze-
prowadzona została wśród uczniów ustna do-
grywka. Wszyscy uczniowie wykazali się dużą 
wiedzą na temat zagrożeń pożarowych oraz 
ich skutecznego zapobiegania. 

Do etapu powiatowego zakwalifikowali się 
Kacper Kwiecień – uczeń Szkoły Podsta-
wowej w Sobkowie oraz Krystian Łukawski 
– uczeń Zespołu Placówek Oświatowych 
w Miąsowej. 

Za udział w  turnieju wszyscy uczestni-
cy otrzymali dyplomy, natomiast zdobywcy 
trzech pierwszych miejsc w każdej kategorii 
wiekowej, otrzymali dyplomy i puchary ufun-
dowane przez wójta gminy Sobków Tadeusza 
Domińczaka.

Eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom” rozstrzygnięte

W dniu 14 marca 2018 r. w Szkole Pod-
stawowej w Sobkowie odbyło się spotkanie 
z Dionizym Krawczyńskim – prezesem Stowa-
rzyszenia Rekonstrukcji Historycznych „Jodła”. 
Stowarzyszenie to promuje postawy patriotycz-
ne wśród młodzieży, przypomina działalność 
Armii Krajowej, organizuje rekonstrukcje histo-
rycznie ważnych wydarzeń z dziejów Polski, 
zwłaszcza z okresu II wojny światowej. 

W ostatnim okresie upowszechniany jest 
film o wybitnym dowódcy Armii Krajowej 
z regionu świętokrzyskiego Zbigniewie Kru-
szelnickim – pseudonim „Wilk”. Podczas 
spotkania w Sobkowie, w  którym wzięła 
udział młodzież szkolna gimnazjum i szkoły 
podstawowej, zaprezentowany został film pt. 
„Wilk”, a także umundurowanie oraz broń, 
którymi posługiwały się oddziały AK.

Spotkanie było również okazją do wymiany 
poglądów na temat edukacji historycznej, metod 
i form upowszechniania postaw patriotycznych.

Dionizy Krawczyński 
z wizytą w Sobkowie

Na zajęciach w Pracowni Edukacji Ekolo-
giczno-Przyrodniczej w Miąsowej wykorzy-
staliśmy piękną słoneczną pogodę, aby po-
kazać, jak zwierciadło wklęsłe skupia energię 
słoneczną w jednym punkcie, czyli w ognisku 
zwierciadła. Powstała w ten sposób wysoka 
temperatura, pozwoliła nam zagotować kil-
kanaście kropli wody w zbiorniczku, a także 
zapalić, w bardzo krótkim czasie, wysuszony 
liść umieszczony w ognisku zwierciadła, co 
było kolejnym dowodem potwierdzającym 
powstanie wysokiej temperatury. Współcze-
śnie, na tej zasadzie buduje się tak zwane 
kuchenki słoneczne. To doskonałe rozwią-
zanie dla gospodarstw domowych znajdują-

cych się na obszarach bez infrastruktury, ale 
w mocno nasłonecznionych rejonach Ziemi.

Dzięki elementom zestawu 
demonstracyjno-doświadczal-
nego mieliśmy także możliwość 
zamiany energii promieniowa-
nia słonecznego bezpośrednio 
w energię elektryczną. Za po-
mocą ogniwa fotowoltaiczne-
go, podłączonego do silniczka 
i skierowanego w stronę Słoń-
ca, wytworzyliśmy energię 
elektryczną, która wprawiała 
w ruch śmigiełko nałożone na 
silniczek podłączony do ogni-
wa. Fotoogniwa są nam znane 
i wykorzystywane jako nieza-
wodne źródła energii np. w kal-
kulatorach.

Energia ze Słońca, czyli co mogą 
zwierciadła kuliste wklęsłe


